令和６年 ４月 吉日

保護者・地域の皆様

ふじみ野市立西原小学校

校 長  村  越  澄  子

学校応援団について（登録のお願い）

 陽春の候、保護者・地域の皆様には、ご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本

校の教育活動にご理解、ご支援を頂き感謝申し上げます。

 さて、「西原小学校 学校応援団」の募集をさせていただきます。学校応援団は、保護者・地域の方々によ

るボランティア組織です。教育活動の支援を目的とし、併せて、その活動を通じて家庭や地域の教育力の向

上を目指し、学校・家庭・地域が一体となって子どもの育成に取り組むことを目指しています

つきましては、保護者・地域の皆様にご協力頂きたく、登録のお願いを申し上げます。スローガン「できる

人が、できるときに、できることを」のもと、多くの皆様のご協力をお待ちいたします。

主な活動内容   ご協力いただける方は、「登録届」を学校までご提出ください。
読み聞かせ【読み聞かせ団】

・本の読み聞かせ

（月曜日の 8:２0～8:３0）

・本の貸し出し、本の修繕

学習支援【学び団】

・生活科（昔遊び学習）

・音楽（譜読み・演奏補助）

・書写（習字・書きぞめ学習）

・家庭科（調理実習・ミシン学習）

・図工（刃物を扱う学習）

・体育(水泳学習の見守り)

・外国語活動

校地内環境整備【きれい団】

・花壇の花植え

（春・秋に行います。）

・草刈り・清掃・修繕

（ペンキ塗り・修繕）

・校内消毒

（校内の消毒・清掃）

安心安全への支援【見守り団】

・校外学習引率

・登下校時の見守り活動

学校行事への支援【行事団】

・運動会

・校内音楽会への協力

問合せは 西原小学校 教頭 天城（℡264-5404）までご連絡ください。

切 り 取 り 線

令和６年度 西原小学校 学校応援団 登録届
ご協力頂ける活動に〇印をご記入ください

（    ）読み聞かせ【読み聞かせ団】

（    ）安心安全への支援【見守り団】

（    ）学校行事への支援【行事団】

（    ）学習支援【学び団】

（    ）校地内環境整備【きれい団】

申込者氏名

連絡先
在校児童名（   年                  ）

在校児童名（   年                  ）

在校児童名（   年                  ）

地域の方は直接学校までご連絡ください。

複数〇を付けて頂くことも可能です。